COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO  Nº    DE 2006
(Do Sr. Marcelo Guimarães Filho)

Solicita seja convidado o Sr. Presidente
da ANATEL – Agência Nacional de
Telecomunicações,  a fim de prestar
esclarecimentos sobre a proposta
alternativa para conversão de pulsos
para minutos no sistema de tarifação
da telefonia fixa local.

 Requeiro, nos termos regimentais, seja convidado o
Senhor Presidente da ANATEL – Agência Nacional de
Telecomunicações,  a fim de prestar esclarecimentos sobre a anunciada
aprovação da proposta alternativa para conversão de pulsos para minutos no
sistema de tarifação de telefonia fixa local.

Sala das Comissões, em      de                  de 2006.

DEPUTADO MARCELO GUIMARÃES FILHO